
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile

CALTANISSETTA

DETERMINA DI NOMINA SEGGIO PER VALUTAZIONE PREVENTIVI

Rep/DA n. 178/2022    del  30/03/2022

OGGETTO: “GELA (CL)- Indagini Geognostiche e prove di laboratorio propedeutiche al ser-
vizio di Ingegneria ed architettura  inerente alla progettazione delle opere occorrenti  da eseguire
sul Ponte del torrente Comunelli a confine dei territori dei comuni di Gela e Butera, per ripristinare
il collegamento viario con l’agglomerato urbano di contrada Tenutella nel territorio del comune di
Butera.” 

            CIG : ZE335A167F    CUP :G87H22000970002

Piattaforma SITAS - Gara del 30/03/2022
      

                            Il Dirigente del Servizio Ufficio Genio Civile di Caltanissetta

Premesso

 Visto il  D.D.G.  33/2019  del  31/01/2019  di  predisposizione  del  sottoscritto  a  Ingegnere  Capo
dell'Ufficio dell’Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta;

 Vista la  nota  prot.  n.  32943 del  02/03/2022 del  DG del  DRT  con la  quale  il  Genio Civile  di
Caltanissetta  è  stato  autorizzato ad avviare  le  procedure di  gara  del  Servizio di  Architettura  ed
Ingegneria,  dei lavori  in oggetto,  nelle more dell’erogazione delle risorse assegnate e finalizzate
all’opera ai sensi dell’art.  1 comma 5 del D.L. 32/2019 come convertito con legge n. 55/2019 e
ss.mm.ii.; 

 Visto che con  Determina  a  Contrarre  Rep./DA n.  128/2022  del  09/03/2022 si  é  dato  avvio
all’affidamento del  servizio di  cui  in  oggetto,  ricorrendo  alla procedura telematica (piattaforma
SITAS-Eprocurement della Regione Siciliana);

 Visto che con nota prot. n. 41137 del 17/03/2022 ,  si è fatto richiesta, tramite la piattaforma SITAS,
dei preventi - offerta a n.  7  Operatori Economici selezionati  dall’elenco dell’Albo della Regione
Siciliana, per l’affidamento diretto dei lavori in argomento ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) della
L.120/2020;

 Richiamato il   DDG  n.  1559/2021  del  19/10/2021  e  DDG  n.  224/2022  del  01/03/2022,
rispettivamente di nomina del RUP e dell’Ufficio di progettazione e D.L. dei lavori in oggetto;

 Considerato che è scaduto alle ore  23:30 di Martedì 29/03/2022, il termine per la ricezione dei
preventivi-offerta

DETERMINA

1. che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo,
costituendone parte integrante e sostanziale.

Pag. 1 di 2



2. di nominare, per quanto sopra premesso il seggio di valutazione dei preventivi,  come di seguito
riportato:

o Geom. Patrizia Ragusa Presidente (RUP)
o P.I. Pasquale Lo Curto Componente
o Geom. Tiziana Butera Componente

           
3. che il  Presidente  del  seggio  proceda,  all’atto  dell’insediamento,  alla  nomina  del  Segretario  del

Seggio di gara;
4. che ciascun componente e testimone dovrà dichiarare, visionati gli atti di partecipazione alla gara, di

non trovarsi in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, in relazione ai
partecipanti, ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 6
novembre 2012 n. 190 e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile
2013 n. 62;

5. che il RUP (Presidente del Seggio di gara) è onerato a trasmettere al Dirigente del Servizio Ufficio
Genio Civile di Caltanissetta, a fine procedura, la graduatoria in senso decrescente di preventivo-
offerta degli Operatori Economici, congiuntamente all’elencazione della eventuale documentazione
mancante ed  alla proposta di Determina a contrarre e affidamento con valenza di contratto;

6. che per la tipologia di valutazione dei preventivi non si farà ricorso ad alcuno soccorso istruttorio,
poichè  l’integrazione  dell’eventuale  mancanza  di  documentazione,  da  parte  dell’operatore
economico che ha presentato il miglior preventivo in termini di percentuale di ribasso sull’importo a
base  d’asta,  verrà  richiesta  ed  accettata  prima della  definizione  della  Determina  di  affidamento
diretto con valenza di contratto; 

7. che la presente determina dovrà essere pubblicata sulla Piattaforma SITAS e sul sito istituzionale di
questo Ufficio.

 L’Ingegnere Capo
Duilio Alongi

                 

Pag. 2 di 2


		2022-03-30T08:44:50+0200
	DUILIO ALONGI




